

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

سرپرست شهرداری بجنورد خبر داد:

آغاز ساخت ایستگاه شماره ۶ آشنشانی از آبان ماه

ادامه صفحه ۲

حمام تاریخی عسگری در بجنورد تبدیل به رستوران سنتی می شود

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2359 · No.2369 · September ۲۰21

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۹ - مسلسل ۲۳۵۹ - صفحه

چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۷ ۲۰۰۰ تومان

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

با حضور رییس فدراسیون جودو؛
مدال های قهرمانان جودو به
مدافعان سلامت خراسان شمالی
اهدأ شد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

درخواست ایران از عراق برای کاهش هزینه های
اربعین

مولوی عبدالحمید ضمن حمایت از طالبان: احمد
مسعود نمی تواند مقاومت کند، مطمئنم

طالبان آرامگاه احمدشاه مسعود در پنجشیر را تخریب
کرد

بررسی بازگشایی مدارس و دانشگاه ها
در کمیسیون بهداشت

نگاه

تکلیف بانگ ها برای تخصیص

۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع به

بخش مسکن

ادامه صفحه ۴



رئیس کل دادگستری خراسان شمالی خبر داد:

آزادی ۱۱۵ زندانی محکوم مالی و جرائم غیر عمد در خراسان شمالی

سرمقاله

کاسه ای زیر نیم کاسه است؟

هادی خسروشاهی

آمریکا از افغانستان خارج شد نه به دلیل طراحی
توطئه ای برای ایران، روسیه و چین بلکه از آن
حیث که نشانه هایی از افول قدرت خود را در نظام
بین الملل احساس کرده و ضروری بود این نشانه ها
جدی گرفته شود و تا حد امکان مورد مدیریت قرار
گیرند.

اما این افسوس و زوال قدرت ناشی از تاثیرگذاری
جنگ های گران ایالات متحده بر بنیان های قدرت
داخلی بود. فوکویاما در تازه ترین مقاله خود در
مجله اکونومیست به درستی به این واقعیت اشاره
کرده بود: «ریشه های دیرپای ضعف و افول آمریکا
بیشتر داخلی هستند تا بین المللی.» به همین دلیل
اندیشمندان و تینک تانک های آمریکایی در سال های
گذشته پژوهش های متعددی برای توقف این روند
افول در قدرت آمریکا به انجام رساندند. مقاله دانیل
بنایم و جیک سالیوان در ۲۲ می ۲۰۲۰ فارن افرز،
پژوهش ایسلان گلدنبرگ و کالیننگ توماس در
مرکز امنیت آمریکای نوین در ۲۰ جولای ۲۰۲۰،
مقاله کریس مورفی در مجله فارن افرز به تاریخ ۱۹
فوریه ۲۰۲۱ تنها بخشی از پژوهش های انجام شده
برای مدیریت این افسوس بود. اما رابطه جنگ
افغانستان و به طور کلی جنگ های پس از حادثه ۱۱
سپتامبر با نشانه های افول قدرت آمریکا یا به قول
فوکویاما پایان عصر آمریکا چیست؟ گزارش های
انجام شده توسط موسسه واتسون بین سال های

ادامه صفحه ۲

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد:

رشد ۱۳ پله ای خراسان شمالی در مولفه های کسب و کار

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

هم استانی های عزیز:

ده سال پیش روزنامه مردمی اتفاقیه به لطف همراهی شما
متولد گشت، روزنامه ای که هر روز صبح به نگاه پرمهر
شما جان می گرفت و زبان گویای شما خوبان بود.
حالا بر آنیم همان رسالت و ماموریت را در فضایی دیگر نیز
تجربه کنیم.

• اتفاقیه در فضای مجازی و اینستاگرامی

اتفاقیه از آن شماست

• روزنامه ای مکتوب، چه رسانه ای مجازی

مهم حرف شماست

• ما را در فضای مجازی اینستاگرام، تلگرام و

واتساپ با هشتک و اکانت زیر همراهی کنید



www.etefaghyeh.ir

#etefaghyeh - @etefaghyeh

http://instagram.com/etefaghyeh



اتفاقیه



CORONAVIRUS DISEASE 2019

COVID-19

SARS-CoV-2

NOVEL CORONAVIRUS PNEUMONIA

جهت پیشگیری از ابتلا
به ویروس خطرناک کرونا
از ماسک استفاده کنید.

۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ و همچنین گزارش‌های دفتر بودجه کنگره آمریکا بین سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ به خوبی از این ارتباط متعلق رومایی می‌کند. نتیجه سیاست بسط بی‌رویه نفوذ و جنگ‌های بی‌پایان به‌ویژه در افغانستان و خاورمیانه پس از حادته ۱۱ سپتامبر، هزینه حداقل حدود ۴/۶تریلیون دلار بوده است، اما نکته بسیار مهم این است که این هزینه تقریباً به‌طور کامل از طریق استقراض، تأمین مالی شده است.

بنابراین تأثیر کلان اقتصادی هزینه‌های فدرال در جنگ‌های افغانستان و عراق به افزایش بدهی منجر شد. بنابراین بدهی عمومی در حال افزایش و هزینه پرداخت بهره‌های این استقراض‌ها در حال انباشت است. تقریباً یک‌تریلیون دلار از هزینه‌های جنگ از سال ۲۰۰۱ ناشی از بهره همین بدهی‌ها بوده است. حتی با توقف جنگ‌ها، بهره‌ها همچنان در حال انباشت خواهد بود و تا سال ۲۰۳۰ به ۳ تریلیون دلار و تا سال ۲۰۵۰ به ۵/۵ تریلیون دلار خواهد رسید. به همین دلیل دوباره تأکید می‌کنم که هزینه این جنگ‌ها «حداقل» ۴/۴ تریلیون دلار بوده است؛ درحالی که در واقعیت این جنگ‌ها با فرض اتمام آنها همین امروز برای آمریکایی‌ها (با در نظر گرفتن بهره استقراض‌ها) حدود ۱۳تریلیون دلار آب خورده است. تحت تأثیر همین افزایش بدهی و همین‌طور افزایش پرداخت‌های بهره‌ای، نرخ بهره در ایالات متحده نیز سه افزایش می‌یابد و همین مساله بخش خصوصی و دولتی را دربراه هزینه‌گردهای آینده تحت تأثیر قرار می‌دهد. دفتر بودجه کنگره تخمین می‌زند که پرداخت‌های مالی بخش خصوصی و دولت حدود ۴/۱۶ درصد تولید ناخالص داخلی است و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۳۱ به ۴/۴ درصد و تا سال ۲۰۵۱ به ۸/۱۶درصد برسد.

هر چه پرداخت‌های بهره‌ای سهم بیشتری از بودجه فدرال داشته باشند، فرصت‌ها برای سرمایه‌گذاری مولد، انرژی پاک، زیرساخت‌ها و آموزش محدودتر می‌شود. پرداخت‌های بهره‌ای در سال ۲۰۲۱،۸۰۰٫۲۰۲درصد از بودجه فدرال را تشکیل می‌دهد؛ اما انتظار می‌رود این رقم تا سال ۲۰۲۵ به ۳۷درصد از هزینه‌های فدرال برسد. افزایش بدهی و هزینه‌های بهره‌ای نیز به نابرابری نسلی کمک می‌کند؛ زیرا این بار سنگین بر دوش مالیات‌دهندگان آمریکایی خواهد افتاد. بنابراین جنگ افغانستان و عراق باعث از دست رفتن فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش زیرساخت‌ها و خدمات عمومی شده و افزایش میزان فقرمیانگهی به عقب‌ماندگی‌های اقتصادی قابل توجهی در آمریکا انجامیده است. بر خلاف تصور رایج پیشین در آمریکا که جنگ راه موثری برای اشتغال‌زایی است، اگر بودجه فدرال صرف آموزش و پرورش، مراقبت‌های بهداشتی و انرژی سبز می‌شد، حداقل ۱/۴ میلیون شغل دیگر ایجاد می‌کرد. بررسی‌های موسسه واتسون نشان می‌دهد هزینه‌های نظامی در مقایسه با سایر بخش‌ها مشغالش کمتری ایجاد می‌کند. به‌طور مثال هزینه در بخش انرژی پاک می‌تواند ۵۰درصد بیشتری از بخش نظامی شغل ایجاد کند؛ همین‌طور هزینه در بخش آموزش بیش از ۴برابر بخش نظامی قابلیت اشتغال‌زایی دارد. اما چرا؟ بخش‌هایی مانند آموزش و پرورش و انرژی پاک به کار بیشتری نیاز دارند. یعنی بیشتر دلارها صرف استخدام کارگران می‌شود و نه خرید تجهیزات و مواد اولیه.

همچنین درصد بیشتری از هزینه‌های آموزش، مراقبت‌های بهداشتی و ساخت‌وساز در انرژی پاک در سرزمین آمریکا باقی می‌ماند و به همین دلیل مشغالش بیشتری ایجاد می‌کند؛ درحالی‌که پرسنل نظامی بیشتر درآمد خود را در خارج از ایالات متحده هزینه می‌کند و پیمان کاران و کارکنان خارجی بخشی از بودجه پنتاگون را دریافت می‌کنند. از طرف دیگر با همین پولی که به پیمان کاران و پرسنل نظامی پرداخت می‌شود، می‌توان به افراد بیشتری در سایر بخش‌ها حقوق داد و آنها را استخدام کرد. درنتیجه اگر طی سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۹ آمریکا در جنگ نبود و منابع خود را به سمت توسعه صنعت

انرژی پاک، گسترش پوشش مراقبت‌های بهداشتی و افزایش فرصت‌های آموزشی هدایت می‌کرد، بین ۱/۴ تا ۳ میلیون شغل دیگر ایجاد می‌شد و یکباری به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می‌کرد. با یک‌میلیارد دلار هزینه نظامی برای ۱۱هزار و ۲۰۰ نفر می‌توان در بخش آموزش و پرورش ۲۶هزار و ۷۰۰ نفر، در بخش انرژی پاک ۱۶هزار و ۸۰۰ نفر و در بخش مراقبت‌های بهداشتی ۱۷هزار و ۲۰۰نفر را استخدام کرد. همچنین باید بر تأثیرات این جنگ‌ها بر سرمایه‌گذاری عمومی توجه کرد. پیش از نیمی از کل دارایی دولت فدرال را ساختن‌ها هواپیماها، کشتی‌ها، وسایل نقلیه، رایانه‌ها و تسلیحات دربرمی‌گیرد. در سال ۲۰۰۰ کل دارایی‌های پنتاگون ۱/۸ تریلیون دلار ارزش داشت؛ ولی از آن مقطع زمانی مجموع دارایی‌های پنتاگون به‌طور مستمر افزایش یافته و در سال ۲۰۱۹ به ۸/۱ تریلیون دلار رسید. درحالی‌که سرمایه‌گذاری عمومی در بخش دارایی‌های غیرنظامی یعنی ساختمان‌های عمومی، جاده‌ها، سیستم حمل‌ونقل عمومی، سیستم‌های آب و فاضلاب، خدمات عمومی، امکانات تفریحی و… از اوسط دهه ۱۹۷۰ ثابت باقی مانده و امروزه تقریباً نصف میزان ددهم‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ است. اما واقعیت این است که سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها تأثیر مستقیمی بر فعالیت و عملکرد بخش خصوصی دارد. علاوه بر این سرمایه‌گذاری عمومی نظیر جاده‌ها باعث می‌شود تا رفتارآمد مردم تسهیل شود و این کارایی و بهره‌وری شاغلان را فزون‌تر می‌کند. درحالی‌که بخش خصوصی از بودجه نظامی در حوزه دارایی‌های بادوام و فیزیکی سود می‌برد (پیمان کاران فاضلی) اما از نظر بهره‌وری بلندمدت کمک چندانی به بخش خصوصی نمی‌کند. از طرف دیگر سرمایه‌گذاری در بخش دارایی‌های غیر نظامی باعث رشد اقتصادی بیشتر بخش خصوصی می‌شود.

همین آمارها سا را با واقعیت تقی‌ماندگی آمریکا از چین در برخی حوزه‌های اقتصادی نشان می‌کند. داده‌های شورای ملی اقتصادی آمریکا نشان می‌دهد چین سالانه بیش از ۳ برابر آمریکا برای ایجاد جاده‌ها، مدارس و دیگر زیرساخت‌ها هزینه می‌کند. ایالات متحده از نظر سرمایه‌گذاری در زمینه نوآوری در رتبه نهم جهان قرار دارد؛ درحالی‌که چین به رتبه دوم رسیده‌است. بنابراین علت اصلی خروج نیروهای آمریکایی به همین مسائل بنیادی بازمی‌گردد؛ نه طراحی توطئه‌ای از جانب آمریکا علیه رقیب‌ای خود. درست‌است که چین و ایران به‌واسطه همسایگی و روسیه به‌دلیل اهمیت آسیای مرکزی و تاجیکستان در حوزه منافع ملی‌اش از رشد دوباره بنیادگرایی و تروریسم در افغانستان متضرر خواهند شد، اما این‌ها همه از اثرات ضمنی خروج نیروهای آمریکایی و خلأ قدرت به وجود آمده است. به عبارت دیگر خطرهای امنیتی پیش روی این کشورها را باید پیامدهای ناخواسته خروج نیروهای خارجی دانست نه برنامه‌ای خودخواسته و طراحی‌شده از جانب واشنگتن. اما با وجود برخی اختلال‌ها، آشنفتگی‌ها و بی‌نظمی‌ها در پروسه خروج آمریکا که البته بر پرستیژ و تصویر ایالات متحده در کوتاهمدت در عرصه بین‌المللی آسیب وارد کرد، باید تأکید کرد آنچه موجبات نگرانی اصلی چین و روسیه است، آزادسازی منابع آمریکایی از جنگ طولانی ۲۰ساله است و احتمال به وجود آمدن فرصت‌های بیشتر برای واشنگتن به‌منظور تمرکز بر رقابت با مسکو و پکن.

رشد ۱۳ پله‌ای خراسان شمالی در مولفه‌های کسب و کار

استاندار خراسان شمالی ضمن اشاره به ضعف زیرساخت‌ها در استان، گفت: خراسان شمالی در حوزه مؤلفه‌های کسب و کار از رتبه ۳۰ کشوری به رتبه ۱۷ ارتقا پیدا کردیم که نشان از انسجام عملی بین تمام اجزای حاکمیت است.

شجاعی با تأکید بر اینکه زیر ساخت‌ها جزو نداشته

های این استان است، خاطر نشان کرد: با وجود نبود زیر ساخت‌های لازم اما سال گذشته در بخش تعاون موفق به کسب رتبه دوم کشوری شدیم.

یک شرکت تعاونی در خراسان شمالی افتتاح شد

همزمان با هفته تعاون، شرکت «کوشا نارون پری فام» روز سه شنبه در شهر قاضی شهرستان مانه‌وسملقان خراسان شمالی به صورت ویدئوکنفرانس افتتاح شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی اظهار داشت: شرکت کوشا نارون پری فام با زمینه فعالیت بسته بندی حیوانات و خشکیار و فرآوری زعفران راه اندازی شده است.

وی به مؤلفه‌های کسب و کار استان خراسان شمالی

اشاره کرد و افزود: در حوزه مؤلفه‌های کسب و کار از رتبه ۳۰ کشوری به رتبه ۱۷ ارتقا پیدا کردیم که نشان از انسجام عملی بین تمام اجزای حاکمیت است.

شجاعی با تأکید بر اینکه زیر ساخت‌ها جزو نداشته

های این استان است، خاطر نشان کرد: با وجود نبود زیر ساخت‌های لازم اما سال گذشته در بخش تعاون موفق به کسب رتبه دوم کشوری شدیم.

حمام تاریخی عسگری در بجنورد تبدیل به رستوران سنتی می شود

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی گفت: حمام تاریخی عسگری در بجنورد تبدیل به رستوران سنتی می شود.

هادی مستوفیان اظهار کرد: حمام عسگری به ثبت ملی رسیده است و مقدراری از کارهای مرمتی در آنجا انجام شده است اما از آنجاییکه متعلق به بخش خصوصی است باید مشارکت بخش خصوصی نیز برای مرمت آن و تبدیل این مکان قدیمی به رستوران سنتی وجود داشته باشد.

وی افزود: بنای حمام تاریخی، ساخته‌شده در اواخر دوره قاجار به مساحت ۳۰۵ مترمربع در شمال شرقی مجموعه کاروانسرا قرار دارد.

مستوفیان تصریح کرد: مالکان بناهایی که ثبت میراث فرهنگی شده‌اند یا توجه به ضوابط سخت‌گیرانه بدون اجازه نمی‌توانند بنا را مرمت یا تخریب کنند اما می‌توانند با تهیه طرح، موافقت و زیر نظر کمیته فنی میراث فرهنگی اقدام به اجرای طرح و مرمت بنا کنند.

وی در ادامه با اشاره به عزم ایجاد شده برای پیروزی در رقابت با ترکیه ای‌ها در ثبت میراث ایرانی بیان کرد: یکی از اقداماتی که وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حال انجام است، تلاش برای به ثبت رساندن حمام های

با حضور رییس فدراسیون جودو؛

مدال های قهرمانان جودو به مدافعان سلامت خراسان شمالی اهدا شد

با حضور رییس فدراسیون جودو، قهرمانان جودو خراسان شمالی به پاس قدردانی از زحمات کادر بهداشتی و درمانی، مدال های خود را تقدیم تعدادی از مدافعان سلامت کردند.

محمد محمدی بریمانلو، بهزاد وحدانی، قاسم باغچقی، یونس کریمان و علی محمدنیا از قهرمانان جودوی خراسان شمالی که در این سالها با زحمت و مشقت تمام توانستند به مدال های آسیایی دست پیدا کنند و برای ایران افتخار اکسیژن ساز و کپسول اکسیژن نیز دار.

محمد رحمتی اظهار کرد: تاکنون با مشارکت و همیاری نیکوکاران، برای بانک امانات تجهیزات پزشکی جمعیت هلال احمر استان بیش از ۱۰۰ دستگاه کپسول اکسیژن و ۳۰ دستگاه کپسول اکسیژن نیز خریداری و تهیه شده است. رحمتی افزود: از این تعداد یاد شده، ۶۰ دستگاه کپسول اکسیژن و سه دستگاه اکسیژن ساز طی ۱۶ روز گذشته به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان برای این بانک خریداری و تهیه شد.

۱۷ شهروند خراسان شمالی بر اثر کرونا جان باختند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از فوت ۱۷ نفر بر اثر ابتلا به کرونا خبر داد و گفت: طی شبانه روز گذشته ۱۴۹ بیمار دیگر بستری شدند.

سید احمد هاشمی اظهار کرد: با اعلام نتایج قطعی آزمایش‌های انجام شده، طی ۴۴ ساعت گذشته و تا ظهر امروز متأسفانه ۱۷ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی ادامه داد: با بستری ۱۴۹ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۷۶۶ بیمار دارای علائم بیماری

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد؛

رشد ۱۳ پله‌ای خراسان شمالی در مولفه‌های کسب و کار

استاندار خراسان شمالی ضمن اشاره به ضعف زیرساخت‌ها در استان، گفت: خراسان شمالی در حوزه مؤلفه‌های کسب و کار از رتبه ۳۰ کشوری به رتبه ۱۷ ارتقا پیدا کردیم که نشان از انسجام عملی بین تمام اجزای حاکمیت است.

شجاعی با تأکید بر اینکه زیر ساخت‌ها جزو نداشته

های این استان است، خاطر نشان کرد: با وجود نبود زیر ساخت‌های لازم اما سال گذشته در بخش تعاون موفق به کسب رتبه دوم کشوری شدیم.

یک شرکت تعاونی در خراسان شمالی افتتاح شد
همزمان با هفته تعاون، شرکت «کوشا نارون پری فام» روز سه شنبه در شهر قاضی شهرستان مانه‌وسملقان خراسان شمالی به صورت ویدئوکنفرانس افتتاح شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی اظهار داشت: شرکت کوشا نارون پری فام با زمینه فعالیت بسته بندی حیوانات و خشکیار و فرآوری زعفران راه اندازی شده است.

وی به مؤلفه‌های کسب و کار استان خراسان شمالی

اشاره کرد و افزود: در حوزه مؤلفه‌های کسب و کار از رتبه ۳۰ کشوری به رتبه ۱۷ ارتقا پیدا کردیم که نشان از انسجام عملی بین تمام اجزای حاکمیت است.

شجاعی با تأکید بر اینکه زیر ساخت‌ها جزو نداشته

های این استان است، خاطر نشان کرد: با وجود نبود زیر ساخت‌های لازم اما سال گذشته در بخش تعاون موفق به کسب رتبه دوم کشوری شدیم.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی خبر داد؛ آزادی ۱۱۵ زندانی محکوم مالی و جرائم غیر عمد در خراسان شمالی

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از آزادی ۱۱۵ زندانی موضوع جرائم غیرعمدی و محکومیت های مالی در استان طی سال جاری خبر داد و گفت: هم اکنون ۷۱ زندانی جرائم غیرعمد در زندان های استان به سر می برند.
به گزارش اتاقاق، حجت الاسلام جعفری در نشست ستاد دبه استان اظهار کرد: از این تعداد محکوم علیه آزاد شده ۱۰۹ نفر مرد و ۶ نفر زن هستند.

مقام عالی قضایی استان با بیان اینکه در حال حاضر تعداد زندانیان جرائم غیرعمدی در زندان های استان

ستت ایرانی است.

این مقام مسئول با بیان اینکه یکی از ظرفیت های گردشگری که در کشور ترکیه اعلام می شود، حمام های ترکی موجود در این کشور است، اظهار کرد: با اصل این حمام ها، حمام های سنتی ایرانی بوده که آن کشور از حمام های ایرانی الگو گرفته اند.

وی افزود: در حال حاضر کشور ترکیه درصدد است تا این حمام ها را به عنوان حمام ترکی و به نام

خود به ثبت برساند که در مقابل آن وزارت ثبت

مذکور نیز در تلاش است تا حمام های سنتی

موجود در ایران را به ثبت رسانده تا بتواند ثبت

جهانی این حمام ها را از آن خود کند.

مستوفیان ادامه داد: در همین راستا خراسان شمالی نیز در تلاش است که حمام های سنتی موجود را در این استان را به ثبت برساند تا آمار حمام های موجود در کشور افزایش یابد.
به گفته وی تاکنون ۱۹ حمام در این استان به ثبت ملی رسیده و سه حمام کوثر، قلعه خان و گلپان شهر بجنورد چهار حمام قدیمی وجود داشت، افزود: در حال حاضر دو حمام به طور کامل تخریب شده و دو حمام باقی مانده است که حمام عسگری به ثبت ملی رسیده اما حمام کوثر نه.

سرپرست شهرداری بجنورد گفت: عملیات احداث اسپرتگاه شماره ۶ آنتنشنانی بجنورد به مساحت هزار و ۷۰۰ متر با ۲۰۰متر بنا در ۲طبقه از آبان ماه امسال آغاز می شود.

علی گودرزی در حاشیه مراسم کلنگ زنی اسپتگاه شماره ۶ آنتنشنانی، واقع در شهرک ولی عصر(عج) اظهار داشت: این مجموعه به امروزم کلنگ آن به زمین می خورد، ابتدا در سال ۹۵ از مسکن و شهرسازی تحویل و بهای آن پرداخت شد و در سال ۹۶ کلنگ آن به زمین خورد اما به جهت کمبود منابع مالی در مجموعه شهرداری و دولت، آغاز این پروژه محقق نشد.

گودرزی افزود: متأسفانه به علت عقب افتادن ساخت

این بنا به مدت ۲ سال، زمین به دانشگاه فرهنگیان

چهارشنبه ۱۷/۰۶/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۹ - مسلسل ۲۳۵۹

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



خراسان شمالی در حوزه تعاونی فعالیت می‌کنند، گفت: استان ما رتبه دوم در سال ۹۹ را کسب کرد و جز ده استانی هستیم که بیشترین تعاونی در آن در حال فعالیت است.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه سال گذشته ۷۰ میلیارد تومن درآمد از تعاونی های استان داشتیم گفت:در این بخش ۲۲ هزار فرصت شغلی ایجاد شده و ۲۲۰ تعاونی در استان تشکیل داده شد است که ۱۳ هزار عضو گیری در این

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی خبر داد؛

آزادی ۱۱۵ زندانی محکوم مالی و جرائم غیر عمد در خراسان شمالی

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

۷۱ نفر هستند، میزان بدهی این زندانیان را ۳۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

وی افزود: در مجموع ۱۱۵ زندانی آزاد شده ۵۵ نفر دارای محکومیت های مالی غیر کلاهبرداری، ۳۶ نفر پرداخت مهریه ۲۱، نفرپرداخت نفقه و ۳ نفر نیز به پرداخت دبه محکوم شده بودند.

جعفری کل بدهی مددجویان آزاد شده را معادل ۱۷۹ میلیارد و ۴۸۱ میلیون و ۵۸۹ هزار ریال اعلام و در خصوص منابع و نحوه پرداخت این میزان بدهی گفت: بدهی این افراد با گذشت ۱۴۳ میلیارد و ۹۹۶

میلیارد ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون

ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون

ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

میلیون ریالی شکات و محکوم لپم، کمک ۱۱ میلیارد

و ۶۰ میلیون ریالی سساد دبه استان تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه از محل بودجه تکلیفی به بانک ها، کمک بلاعوض ۹ میلیارد و ۵۸۷ میلیون ریالی ستاد دبه استان،حمایت مالی بلاعوض ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریالی ستاد دبه کشور،قبولی اعسار محکومین مالی معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و تقدیگی محکومین معادل مبلغ ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون ریال تأمین و موجبات آزادی آنان فراهم شد.

کرونا کسب و کارهای اینترنتی را در خراسان شمالی رونق داد

با توجه به شیوع ویروس کرونا، کاهش تردها و تعطیلی برخی از اصناف و مراکز ارائه خدمات، حجم بسیار بالایی از خریدهای مردم را جا به جا می کند.
وی افزود: ۸۹ واحد پستی در روستاها و شهرهای خراسان شمالی خدمات قبول و توزیع مرسولات را به صورت روزانه انجام می‌دهند.

مدیرکل پست خراسان شمالی گفت: شهروندان استان‌های دیگر امسال پنج هزار و ۶۰۱ فقره بسته کالا از فروشگاه‌های این خطه به صورت اینترنتی خرید کردند که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۲.۵درصد افزایش دارد.علی اکبر خانی اظهار داشت:

در سال ۹۹ هم حدود ۱۲ هزار مرسوله اینترنتی از

مدیرکل پست خراسان شمالی گفت: پست استان

مدیرکل پست خراسان شمالی گفت: پست استان

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

تکلیف بانک‌ها برای تخصیص ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع به بخش مسکن

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بانک‌ها مکلف شدند ۳۶۰ هزار میلیاردتومان منابع در اختیار بخش مسکن قرار بدهند،گفت: با توجه به اینکه تولید یک میلیون مسکن در سال نیازمند ۳۰ میلیون تن سیمان و ۱۰ میلیون تن فولاد است، بنابراین مشکل مصالح برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی در کشور وجود ندارد.

به گزارش اتاقچه به نقل از وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی در نشست ویدئوکنفرانسی با مدیران کل راه و شهرسازی استان‌های کشور به تبیین سیاست‌ها و برنامه‌های وزارتخانه در حوزه حمل و نقل و مسکن و شهرسازی، پرداخت.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در حوزه راه و شهرسازی چند مسئولیت داریم و مهمترین آن با توجه به شرایط اقتصادی کشور این است که باید مدیران مدیریت خلق ثروت و نه مدیران هزینه باشیم. عضو کابینه دولت سیزدهم، خلق ثروت و استفاده از توان بخش خصوصی برای آغاز و تکمیل پروژه‌های عمرانی را از سیاست‌های دولت سیزدهم در وزارتخانه راه و شهرسازی برشمرد.

وی افزود: در حوزه حمل و نقل باید به دنبال راهکارهای جدید برویم و زیرساخت‌های مهم کشور را با راهکارهای جدید، احداث و تکمیل کنیم که یکی از روش‌ها تهاتر نفت با تکمیل پروژه‌های حمل و نقلی است. قاسمی توضیح داد: باید شرایطی را در



به کمک و تسهیلات دولتی ندارند. اقشار متوسط نیازمند حمایت دولت و استفاده از تسهیلات و سایر حمایت‌ها هستند. اقشار کم‌درآمد و ضعیف نیز نیاز به حمایت‌های ویژه دولت دارند تا مسکن آنها تامین شود زیرا خود توان انجام آن را ندارند و دولت با برنامه‌های حمایتی ویژه اقدام می‌کند.

راه‌اندازی صندوق توسعه مسکن

وزیر راه و شهرسازی پنج مولفه زمین، خدمات، تامین منابع مالی، مواد و مصالح ساختمانی، و توان فنی و مهندسی را مولفه‌های پیش‌نیاز تولید مسکن در



کشور عنوان کرد و با اشاره به اینکه در خصوص زمین در کشور کمبودی وجود ندارد،گفت: وزارت راه و شهرسازی در از سال نیازمند ۳۰ میلیون تن سیمان و ۱۰ میلیون تن فولاد است، بنابراین مشکل مواد و مصالح برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی در کشور وجود ندارد.

مکلف شدن بانک‌ها به تامین ۳۶۰ هزار میلیاردتومان منابع بخش مسکن

عضو کابینه دولت سیزدهم تهاتر زمین با انبوه‌سازان به منظور احداث واحدهای مسکونی را از دیگر راهکارهای مسکن در کشور عنوان کرد و گفت: بانک‌های کشور مکلف شدند ۳۶۰ هزار

معاون موسسه تحقیقات بذر و نهال مطرح کرد:

افزایش ۸ درصدی تولید بذر خام برنج در سال ۱۴۰۰

وی درباره علت کاهش سطح کشت بذر برنج در مازندران اذعان داشت: اسمال شرکت‌های تولید بذر برنج یا پیمانکارهای زیسه قرارداد منعقد کرده‌اند و امیدوارند به رغم کاهش سطح سبزر، بر اساس برنامه به گزارش اتاقچه به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، « صد مبصر» افزود: تخمین زده می‌شود از این میزان تولید بذر خام برنج، نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ تن بذر پس از بوجاری و ارزیابی کیفی، برچسب گواهی از موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بر و نهال دریافت کنند. معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی برنامه کشت بذر برنج در ۱۴۰۰ را حدود یک هزار و ۳۷۷ هکتار در استان های گیلان و مازندران عنوان کرد و اظهار داشت: کشت بذر برنج در اواخر اسفند ۹۹ و اوایل سال جاری انجام شده و مزارع بذری اکنون در آستانه برداشت هستند. مبصر اضافه کرد: سطح سبزر مزارع بذری در گیلان نسبت به سال قبل نزدیک به ۹ درصد افزایش و در استان مازندران ۱۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

داخلی سازی ۲۲ نوع کاتالیست صنعت پتروشیمی به ارزش ۱۲۳ میلیون دلار

پتروشیمی برای مصرف صنایع پایین‌دستی و صادرات تولید می‌شود،وی با تأکید بر نقش مهم شرکت ملی صنایع پتروشیمی به‌عنوان شرکتی توسعه‌ای افزود، شرکت ملی صنایع پتروشیمی، ایدرو و امیدرو سه شرکت بزرگ توسعه‌ای به‌شمار می‌روند که نقشی مهم در توسعه صنعتی کشور ایفا می‌کنند. مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: کاهش واردات از طریق افزایش تولید محصولات مورد نیاز صنایع پایین‌دستی در کشور به‌عنوان یک راهبرد مهم مورد توجه ویژه‌ای قرار

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر حمایت و گسترش بسترهای فناورانه داخلی در توسعه زنجیره تولید صنعت پتروشیمی گفت: تاکنون از ۸۵ نوع کاتالیست موجود در صنعت پتروشیمی ایران، ۲۲ نوع کاتالیست با ارزشی بالغ بر ۱۲۳ میلیون دلار داخلی‌سازی شده است. به گزارش اتاقچه به نقل از ایسنا، شهرام رضایی در نخستین همایش صنایع فناورانه و پیشرفته ایران ضمن تشریح جایگاه کنونی صنعت پتروشیمی کشور گفت: سالانه ۲۵ میلیون تن محصول نهایی صنعت

۵۰ درصد گردوی بازار قاچاق است

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در یکی دو سال اخیر نیز با واردات گروه‌های قاچاق از بلغارستان، بخش اعظم بازار این محصول کشاورزی توسط گردوی بلغارستانی احاطه شده است و با توجه به نوع کیفیت از این نوع گردو هم خوبی استقبال شده است.

قیمت گردوی ایران، آمریکا، شیلی و بلغارستان وی اظهار کرد: قیمت هر کیلوگرم گردوی شیلی با پوست در بنکدارای‌ها بین ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی شیلی بین ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار تومان است.

حسنی بیان کرد: قیمت هر کیلو گردوی آمریکایی با پوست در بنکداری‌ها ۸۰ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی آمریکایی حدود ۱۷۰ هزار تومان است.وی افزود: همچنین قیمت عرضه هر کیلوگرم گردوی بلغارستانی با پوست در بنکداری های ۱۰۴ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی بلغاری ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان است.

حسنی اظهار کرد: قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی ایرانی در بنکداری ها ۲۲۵ هزار تومان است البته بر حسب افتت کیفیت ممکن است قیمت هر کیلوگرم پایین تر از رقم ذکر شده نیز باشد و در مواردی حتی این محصول خوراکی را قیمت حدود ۱۴۰ هزار تومان نیز عرضه می‌شود. دبیر اتحادیه بنکداران ممواد غذایی گفت: قیمت

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی ایرانی در بنکداری‌ها ۲۲۵ هزار تومان است، گفت: ۵۰ درصد از بازار گردوی کشور در سیطره گروه‌های وارداتی قاچاق از آمریکا، شیلی و بلغارستان قرار دارد.

به گزارش اتاقچه به نقل از تجارت‌نیوز، قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: علیرغم اینکه ایران یکی از تولیدکنندگان گردو در جهان محسوب می‌شود اما بازار گردوی ایران در سیطره گروه‌های وارداتی از سه کشور آمریکا، شیلی و بلغارستان است.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی افزود: گروه‌های وارداتی از سه کشور مذکور بصورت قاچاق به کشاورزان می‌شود و واردکنندگان این گروه‌های قاچاق بازار بسیار پرسودی را در اختیار دارند. وی بیان کرد: اندازه گردوی ایرانی یکسان نیست و اغلب دارای ضایعات است، گردوی شیلی طعم و مزه‌ای شبیه گردوی ایرانی دارد اما به علت اندازه یکنواخت، درشت بودن، کیفیت مناسب و کاغذی بودن مورد استقبال خوبی قرار گرفته است.

حسنی اظهار کرد: قبل از ورود گروه‌های قاچاق از شیلی، چین و آمریکا بازار گردو را گروه‌های قاچاق وارداتی از آمریکا احاطه کرده بود اما اکنون واردات گردوی آمریکایی بسیار کم شده است.

دولت رئیسی تورم را مهار می کند؟

آیزاک سعیدیان، مدرس دانشگاه تهران: به تازگی رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت نکات مهمی را به تیم اقتصادی دولت گوشزد کردند. آقای رئیسی در این جلسه به اعضای کابینه گوشزد کردند که تیم اقتصادی هرچه سریع‌تر بودجه دولت و راهکارهای تقویت ارزش پولی را بررسی و ارائه کند و در خصوص کنترل بازار ارز و نرخ تورم، اقدامات فوری و سازمان یافته انجام شود.

اما در مورد اجرای صحیح دستورات رئیس‌جمهور، تیم اقتصادی دولت باید چند نکته اساسی را به خاطر داشته و در تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی از آن استفاده کند. در علم اقتصاد آینده جوامع اقتصادی، بر اساس داده‌های گذشته پیشینی و سنجیده می‌شود. بنابراین کتمان و یا یاد بردن عواقب تصمیمات اشتباه اقتصادی که در دولت‌های قبل اتخاذ شده است، نخستین پاشنه اشیل تیم اقتصادی دولت خواهد بود.باید بدیزیم: تیم اقتصادی دولت در حالی شروع به کار می‌کند که اقتصاد کلان کشور میراث‌دار مشکلات عدیده‌ای است که دولت حسن روحانی در ایجاد برخی از آنها به صورت مستقیم و غیر مستقیم دخلی بوده است. کسری بودجه بسیار بزرگ، تولید ناخالص داخلی بسیار ضعیف، تورم ایجاد گسسته و حجم نقدینگی سرسام آور می‌توان از جمله این مشکلات برشمرد. رئیس‌جمهور در این جلسه به تیم اقتصادی یادآور شدند که تقویت ارزش پول ملی باید در دستور کار قرار گیرد اما برای تحقق این امر چه شرایطی لازم است و تیم اقتصادی دولت باید چه نکاتی را به خاطر داشته باشند؟

در علم اقتصاد، ارزش ذاتی پول ملی هر کشور بر اساس شاخص‌های مهم مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. بر این اساس ارزش پول ملی هر کشور بر پنج رکن اساسی پدیدار است ۱- میزان تولید ناخالص ملی۲- حجم نقدینگی (دارای پشتوانه تولید یا عدم آن)۳- نرخ سود بانکی۴- نرخ تورم۵- رشد پایه پولی

اکثر اقتصاددانان بر این عقیده هستند که بزرگ‌ترین چالش بدنه اقتصاد ایران در برهه کنونی حجم نقدینگی است.

هر کیلوگرم مغز گردوی قهوه‌ای یا همان مغز گردوی تقریباً کهنه که معمولاً در رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌ها کاربرد دارد نیز حدود ۱۴۰ هزار تومان است.

وی با بیان اینکه بازار گردو در ایران یک بازار پرسود است، گفت: در ابتدا این بازار را گردوی آمریکایی کشف کرد اما بعد از آن گردوی شیلی و اکنون گردوی بلغارستان وارد بازار شده است بطوریکه حدود ۵۰ درصد بازار گردو از گروه‌های وارداتی قاچاق تامین می‌شود.

رشد صنایع سازمان یافته واردات کالای غیرمجاز حسنی اظهار کرد: یک شبکه سازمان یافته زنجیره‌ای واردات کالاهای غیرمجاز در کشور وجود دارد که کالاهای قاچاق توسط این زنجیره املاک‌منسجم به کشور وارد می‌شود بطوری که این مورد نیاز از داخل کشور سفارش داده می‌شود و اغلب ایرانیان مقیم در خارج از کشور این کالاها را خریداری و توسط کشتی و بنادر به حسنی انتقال و در نهایت وارد شبکه توزیع کشور می‌شود.

وی بیان کرد: گردوی آمریکایی و شیلی در ابتدا وارد می‌شود و سپس از آن وارد بنادر می‌شود در نهایت نیز وارد سبک‌سازی توزیع می‌شود اما گردوی بلغارستان از طریق ترکیه و از طریق مسیرهای زمینی وارد کشور می‌شود.

امر صحیح است اما اگر بخواهیم واقع‌بین باشیم، باید گفت که سووق دادن این حجم غول‌آسای نقدینگی در مدت کوتاه به سمت تولید عملی نیست و این امر نیازمند زمان و برنامه‌ریزی مناسب است.

غول تورم چگونه سرکش شد؟

اما تورم ... متأسفانه اقتصاد کشور در حال دست و پنجه نرم کردن با تورمی است که در ۴۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است.

رشد نقدینگی و رشد پایه پولی یکی از دلایل به وجود آمدن تورم فعلی در اقتصاد ایران است. اما باید یادآور شد، بخشی از تورم موجود کشور به سبب قیمت‌گذاری دستوری است که در دولت گذشته روی صنایعی از جمله صنایع فولاد، پتروشیمی، خودروسازی و سیمان و حتی مواد غذایی اعمال شد.

چرا که قیمت تمام شده برای تولیدکننده گاهی زیر نرخ تورم بود و همین امر موجب می‌شد تا هم تولیدکننده از تولید ناامید شود و سرمایه خود را از این بخش بیرون بکشد و هم قیمت‌ها در یک بازه خاص فشرده شده و بازتاب گرانی یکبارہ و در فواصل گوناگون در اقتصاد جامعه لمس شد.

امید است که تیم اقتصادی دولت اعمال نرخ‌گذاری دستوری را به جهت دستیابی به اقتصادی پویا حذف کند. ابزارهای پولی و مالی برای کنترل نقدینگی حالا پرسش این است که رشد سرسام‌آور نقدینگی چگونه متوقف می‌شود؟ همواره بانک مرکزی ابزارهای مناسبی به جهت کنترل بخشی از نقدینگی را در دست دارد.

این ابزارها شامل فروش اوراق، کنترل نرخ سود بانکی، کاهش سرعت گردش پول، نظارت بر عملکرد بانک‌های کشور و حذف بنگاهداری بانک‌ها است. و حالا انتظار بر این است که دولت تازه نفس و به خصوص تیم اقتصادی با استفاده از ابزارها و راهکارهای عنوان شده در میان مدت و بلندمدت سبب تقویت ارزش پول ملی کشور شوند.

قاسمی احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور را سیاست پیش‌روی وزارتخانه و دولت برشمرد و بر همراهی تمامی ارکان وزارتخانه برای این مهم تأکید کرد.

نظام مهندسی ساختمان، نیازمند

اصلاحات

وزیر راه و شهرسازی در پایان نشست با مدیران استانی بر برگزاری به موقع و با کیفیت انتخابات اعضای هیات‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان تأکید کرد و گفت: در موضوع نظام مهندسی، نیازمند اصلاحاتی هستیم. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه حدود ۶۰۰ هزار نفر مهندس عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان هستند و باید حافظ منافع مهندسان در کشور بود، ادامه داد: قانون نظام مهندسی ساختمان حتماً اصلاح می‌شود و هم‌اکنون اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان در دستور کار است.

دولت سیزدهم افزود: نباید از منافع سازمان نظام مهندسی ساختمان تنها عده خاصی بهره‌مند شوند، بلکه همه اعضای و مهندسان باید از این تشکل صغنی و بستری که وجود دارد استفاده کنند و بهره‌مند شوند. وی بر برگزاری به موقع و با نظم انتخابات نظام مهندسی ساختمان تأکید کرد و توضیح داد: بخشنامه تمارض منافع موضوع مهمی است که باید در دستور کار همه دست‌اندرکاران و مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها قرار گیرد.



میز خبر

روسیه دیگر به ما واکنش نمی‌دهد؟

در روزهای گذشته از استان‌های مختلف خبر رسیده که دوز دوم واکنش اسپوتنیک برای تزریق موجود نیست و حتی صحبت از واکنش جایگزین برای آن در میان است. حالا معاون وزیر بهداشت تأیید کرده که خبری از واکنش روسی نیست و باید استرازانکا به جای آن تزریق شود. در نامه علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت آمده: با توجه به عدم تأمین دوز دوم واکنش اسپوتنیک و نامشخص بودن زمان تأمین آن در آینده نزدیک، به منظور پیشگیری از تأخیر بیشتر واکنش‌های روسی و اعتراضات دریافت‌کنندگان نوبت اول و بر اساس مصوبه کمیته فنی کشور و واکنش‌های روسی، لازم است به افرادی که نوبت اول واکنش اسپوتنیک‌وی را دریافت کرده‌اند، یک نوبت واکنش استرازانکا به جای نوبت دوم واکنش اسپوتنیک‌وی تجویز شود. برای نخستین بار است که تزریق ترکیبی واکنش‌های کرونا در ایران رسماً تأیید می‌شود. به نظر می‌رسد، ایران نخستین کشور جهان است که تزریق ترکیبی واکنش‌های اسپوتنیک‌وی و استرازانکا را تأیید می‌کند.

یک وعده واکنشی دیگر: تا آخر بهمن، پایان کرونا در کشور اعلام می‌شود

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص زمان واکنش‌های عمومی به میزان گفت: به امید خدا دهه فجر پایان کرونا در کشور خواهد بود. وی با بیان اینکه تا اواخر بهمن واکنش‌های عمومی انجام خواهد شد، افزود: تا دهه فجر هم تزریق دوز دوم واکنش کرونا و هم تزریق دوز یادآور انجام خواهد شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین اظهار امیدواری کرد که زودتر از دهه فجر واکنش‌های سراسری در کشور پایان یابد. عین‌اللهی که در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج) حضور پیدا کرده بود، در خصوص زمان صدور مجوز اضطراری برای مصرف واکنش نوترکیب ضد کرونا نورا، بیان کرد: مجوز اضطراری برای مصرف عمومی واکنش نورا با پایان رسیدن فاز ۲ مطالعات بالینی صادر خواهد شد.

طالبان آرامگاه احمدشاه مسعود در پنجشیر را تخریب کرد

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه امروز (سه شنبه) به نقل از منابع خود گزارش داد: طالبان آرامگاه احمد شاه مسعود قهرمان ملی افغانستان را که در پنجشیر قرار دارد، تخریب کرد. طالبان پیش از این اعلام نموده بود که کنترل آرامگاه احمد شاه مسعود «شیر پنجشیر» و پدر رهبر فعلی مقاومت این شهر را که در نزدیکی مرکز این شهر در شمال کابل قرار دارد، به دست گرفته است. عناصر مسلح طالبان کلب‌هایی را در فضای مجازی منتشر کرده و مدعی شده‌اند که وارد آرامگاه احمد شاه مسعود شده‌اند. تصاویر منتشره همچنین شکستن این آرامگاه به دست عناصر طالبان را نشان می‌دهد. این آرامگاه محلی مقدس برای هواداران احمد شاه مسعود محسوب می‌شود.

صفر فرهادی: تحمل این همه خبر بد را ندارم

صفر فرهادی با اشاره به این که از فرصت ایجاد شده به دلیل توقف تولید فیلم «قهرمان» به سبب همه‌گیری ویروس کرونا در ایران برای انجام تغییراتی بر روی فیلمنامه استفاده کرده، درباره آمار بالای مرگ و میر در ایران بر اثر ابتلا به ویروس کرونا گفت: «مردم این موضوع را فراموش نمی‌کنند و این شرایط بسیار ناراحت‌کننده‌ای است و هر روز شما فقط خبر بد می‌شنوید و آمیدی به تغییر این وضعیت نیست». فرهادی که قرار است فیلم بعدی اش را خارج از ایران بسازد، در پاسخ به سوالی درباره این که فیلم هایش بدون محدودیت‌ها چگونه می‌شدند نیز گفت: خیلی چیزها فرق

می‌کرد. نمی‌توانم دقیقاً بگویم اگر کاملاً آزاد بودم فیلم‌هایی چه شکلی می‌شد، اما می‌دانم که متفاوت می‌شدند چرا که ذهنم آزادتر بود. زمانی که برای سال‌ها روی یک جاده ناهموار قدم می‌زید، قدم زدن شما نیز شبیه‌ای جاده ناهموار می‌شود و وقتی وارد یک جاده صاف می‌شوید مدتی زمان می‌برد تا بار دیگر به شکل معمول قدم بزنید؛ بنابراین نمی‌توانم به شما بگویم چطور روی یک جاده صاف و هموار قدم می‌زنم اما می‌دانم که آسان‌تر خواهد بود.»

مولوی عبدالحمید ضمن حمایت از طالبان: احمد مسعود نمی‌تواند مقاومت کند، مطمئنم
مولوی عبدالحمید درباره مقاومت احمد مسعود در منطقه پنجشیر گفت: فرزند احمدشاه مسعود هم نمی‌تواند مقاومت کند. من مطمئن هستم که نه او و نه هیچ‌کس دیگری نمی‌تواند در مقابل اینها مقاومت کند. ایشان یک فرد جوان است و پدرش هم جزو کسانی بود که در زمان تجاویز شوروی سابق به افغانستان جهاد کرد و با آنها جنگید. بهترین راه این است که بیابند و بنشینند با مذاکره و گفت‌وگو مسأله را حل کنند. من کالا با جنگ مخالفم و معتقدم گفت‌وگو کاربردی‌تر است و در دولت فراگیر که شامل همه اقوام افغان بشود، اینها بنشینند و صحبت کنند.

نایب‌رئیس شورای شهر: مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین در تهران برگزار می‌شود
نایب‌رئیس شورای شهر تهران از برگزاری مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین در پایتخت خبر داد و گفت: این مراسم طبق سنوات گذشته با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود. سروری خاطرنشان کرد: اعزام نیروهای خدماتی شهرداری تهران نیز برای اربعین هنوز مشخص نیست و به زودی در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد شد. وی درباره برگزاری مراسم راهپیمایی اربعین و جاماندگان نیز گفت: طی روزهای گذشته جلسه‌ای را در این زمینه داشتیم و منتظر تعیین تکلیف اعزام زائران برای مراسم اربعین در کربلا هستیم و پس از این موضوع تصمیم‌گیری خواهد شد؛ اما امسال نیز مراسم جاماندگان اربعین با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در پایتخت انجام می‌شود.

سختگویی هیات رئیسه مجلس: جمهوری اسلامی با طالبان در تماس است

سید نظام‌الدین موسوی سختگویی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی: جمهوری اسلامی ایران هم از منظر دیپلماتیک و هم دفاعی آمادگی لازم را برای مواجهه با تحولات و اتفاقات دارد تلاش شده منافع مردم افغانستان و منافع مردم ایران تا حد زیادی در این تحولات لحاظ شود. زمانی که مشخص شد، آمریکایی‌ها در افغانستان دچار ضعف شده و در اداره امور دچار مشکل هستند گروه طالبان از مدت‌ها قبل روند کار خود را برای تصرف مناطق مختلف آغاز کرده بودند. موسوی ادامه داد: اما این بار جمهوری اسلامی ایران به این حوزه اشراف کامل دارد و به صورت فعال با گروهی که اکنون در این کشور غلبه پیدا کرده در تماس است و تلاش دارد منافع ملت ایران و مردم افغانستان تأمین شود.

بنگه رهبری گفتند کسی از مجلس به دولت نرود، فرمایش مطلق نبود

معین‌الدین سعیدی نماینده مردم جاپه‌ار در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار «انتخاب» درباره حضور برخی نمایندگان در دولت باوجود توصیه رهبری گفت: حضرت آقا چهار توصیه به مجلس شورای اسلامی داشتند که هم در نقطه آغازین کار و هم در سالگرد به نمایندگان مجلس متذکر شدند، مشخصاً هم نگاه ایشان این

بود که حرکت انقلابی و خردمندانه، تلاش بی‌وقفه و در کنار آن آرامی و مردمی بودن باشد. او افزود در کنار اینها در فرمایشاتی که داشتند فرمودند به نوعی صندلی نمایندگی مردم تبدیل به سکوی پرش به نقاط دیگر نباشد. من معتقدم هیچ شأنی بالاتر از نوکری مردم در حوزه مجلس شورای اسلامی نیست. در واقع نمایندگی شأنی برای این موضوعات است، ما فرمایش امام را داریم که می‌گفتند مجلس در رأس امور است و یا به تعبیر ایشان مجلس عصاره فضائل ملت ایران است، سعیدی تصریح کرد: اگر به بنده چنین پیشنهادی می‌شد مطلقاً قبول نمی‌کردم ولیکن ایشان موضوع را به عنوان یک موضوع مطلق مطرح نکردند که کسی از مجلس به دولت نرود یعنی اگر شما وزیری کابینه آقای رئیسی را مقایسه کنید فکر می‌کنم وزن این دو نفری که از مجلس رفته‌اند شاید وزن قابل قبول‌تر باشد. او اظهار کرد: بنابراین منظور بنده این نیست که خدای ناکرده مجلس در برابر فرمایش مقام معظم رهبری ایستاده باشد، من معتقدم که فرمایش مقام معظم رهبری فرمایش مطلق نبود اما در مجموع اگر به شخص بنده چنین پیشنهادی می‌شد، یقیناً قبول نمی‌کردم.

زیبایی مصوبه مجلس به این است که فضا را برای بیان آزادانه نقطه نظرات فراهم کرده
غلامرضا منتظری، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار «انتخاب» درباره آخرین وضعیت طرح «صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی» در مجلس گفت: این طرح پیش نویس است، قانون نیست، بنده هم نسبت به این طرح نقد دارم اما پیش نویس باید بررسی شود تا اشکالات برطرف شود. بنابراین تاکنون در این زمینه چیزی به نام قانون تصویب نشده است اما بررسی پیش نویس و طرح توسط کمیسیون ویژه باید شروع شود. نماینده مردم گرگان در مجلس بیان کرد: در واقع این طرح به فراد اجازه می‌دهد به آن اطلاعات تخصصی و مورد نیاز خودش دست پیدا کند. بنابراین پیشنهاد می‌کنم اگر درباره نکات اصلی این طرح، دوستان مخالف نظری دارند بگویند طبیعی است که زیبایی این مصوبه مجلس به این موضوع است که زمینه را فراهم کرده تا افراد آزادانه نقطه نظراتشان را برای اصلاح، تکمیل و رفع نواقص مطرح کنند. ما به همه دیدگاه‌های مخالف، موافق احترام می‌گذاریم و همه باید کمک کنیم که یک قانون کامل و باکیفیت شکل بگیرد.

بررسی بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها در کمیسیون بهداشت است

سختگویی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از بررسی روند واکنش‌های عمومی و چگونگی بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها با حضور وزیر بهداشت در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد. به گزارش تابناک، زهرا شیخی در گفتگو با ایسنا در توضیح جلسه امروز این کمیسیون گفت: وزیر بهداشت درباره روند واکنش‌های عمومی گزارشی داد و نمایندگان خواستار تسریع در این روند شدند همچنین بر لزوم رعایت دقیق پروتکل‌های درمانی و شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی تأکید شد. وی ادامه داد: درباره چگونگی بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس نیز بحث و بررسی صورت گرفت. نمایندگان ضمن بیان نگرانی‌های خود تأکید داشتند که اگر قرار بر بازگشایی باشد باید واکنش‌های انجام شده و نحوه بازگشایی مدارس به صورت ترکیبی یعنی حضوری و مجازی باشد. سختگویی کمیسیون بهداشت و درمان با اشاره به استماع گزارش دیوان محاسبات در مورد هزینه کرد یک میلیارد یورو برای مقابله با کرونا گفت: این گزارش نقاط ابهام بسیاری داشته، با وجود اینکه مصوبه یک میلیارد یورو مشمول نظارت دیوان نمی‌شود، اما مجلس دیوان محاسبات را ملزم به پیگیری کرد در نهایت به دلیل ابهامات مقرر شد تا در یک



جشنواره شهید رجایی خراسان شمالی و تقدیر از دستگاه‌های برتر

جشنواره شهید رجایی و آیین تقدیر از دستگاه‌های برتر در ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۹ دستگاه‌های اجرایی استان روز دوشنبه در محل سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد.

عکاس: وحید خادمی